
Thüringer Meisterschaften
der Jugend und Erwachsenen

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SV 08 Steinach

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter R.Bucklitsch Ilmenau Streckenname Am Fellberg
Rennleiter A.Stauch Steinach Start 805 m
Trainer-Vertreter H.Röbbel Bad Grund Ziel 605 m

Höhendifferenz 200 m
Streckenlänge 740 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer A.Stauch Steinach H.Röbbel Bad Grund

Tore / R.-Änder. 29/28 29/28
Vorläufer M.Wiegand Erfurt M.Wiegand Erfurt

L.Sesselmann Steinach L.Sesselmann Steinach

L.Leipold Steinach L.Leipold Steinach

Startzeit 09:00 11:30
Wetter / Schnee heiter / Altschnee griffig heiter / Altschnee griffig
Tmp. Start / Ziel -4.0°C / -2.0°C -4.0°C / -2.0°C

Punktezuschlag Damen: 68,19 Punktezuschlag Herren: 70,90 Punkteliste: DSVA2208

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 40 15256 REXHAEUSER Denise 1998 TSV 00:44.68 00:47.01 01:31.69 68,19
SV 08 Steinach

2. 51 23502 KNOPF Nathalie 2005 TSV 00:45.33 00:47.78 01:33.11 83,83
WSV Ilmenau Ski Alpin

3. 43 15765 PALAND JIll 2000 WSV 00:46.21 00:48.43 01:34.64 100,69
ASC Krefeld

4. 47 20338 WIEGAND Milena 2001 TSV 00:47.65 00:47.90 01:35.55 110,71
SSV Erfurt

5. 42 16117 WILKE Kimberly 2000 WSV 00:47.02 00:49.21 01:36.23 118,20
SG Ennepetal

6. 48 22656 MONRAD-KROHN Sofie 2003 TSV 00:47.70 00:48.55 01:36.25 118,42
SSV Erfurt

7. 50 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:47.62 00:49.06 01:36.68 123,16
Bremer Skiclub

8. 44 19094 RÖBBEL Annika 2004 NSV 00:48.12 00:50.26 01:38.38 141,88
SC Bad Grund
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 53 13592 DIETRICH Anna 1998 BSV-OFR 00:49.00 00:49.51 01:38.51 143,31
WSV Schwarzenbach

10. 54 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV 00:50.76 00:52.45 01:43.21 195,09
SC 111 NN Braunschweig

11. 46 23832 SCHMIED Annika 2004 LSS 00:50.44 00:53.32 01:43.76 201,15
SC Schoeneck

12. 52 25273 AMMON Katharina 2005 BSV-FJ 00:50.84 00:52.98 01:43.82 201,81
ATV 1873 Frankonia Nuernberg

13. 41 10735 RITTER Jessica 1994 BSV-ASV 00:52.81 00:54.27 01:47.08 237,72
TSV Schwaben Augsburg

14. 49 15780 KLOSTERMEYER Jana 2000 NSV 00:53.12 00:54.23 01:47.35 240,69
SC Bad Grund

15. 56 27637 WOLLSCHLÄGER Lena 2004 TSV 00:54.80 00:57.14 01:51.94 291,25
SSV Erfurt

16. 55 22754 HANISCH Emma Pauline 2005 TSV 00:56.75 00:58.62 01:55.37 329,03
Tabarzer SV 1887

17. 57 28172 SICKMANN Lea 2002 WSV 01:01.24 01:02.02 02:03.26 415,95
Essener SK

18. 58 27816 THIEL Alexa 1996 TSV 01:03.25 01:05.65 02:08.90 478,07
WSV Ilmenau Ski Alpin

Herren

1. 67 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:42.78 00:44.90 01:27.68 70,90
ASC Chemnitz

2. 72 14365 WILKE Jeremias 1999 WSV 00:44.15 00:45.47 01:29.62 93,25
SG Ennepetal

3. 65 12070 LORENZ Eric 1991 TSV 00:44.85 00:46.42 01:31.27 112,25
WSV Ilmenau Ski Alpin

4. 78 18497 KNOPF Maximilian 2002 TSV 00:45.20 00:46.10 01:31.30 112,60
WSV Ilmenau Ski Alpin

5. 82 22501 SCHLÜSSEL Erik 2005 LSS 00:44.54 00:47.17 01:31.71 117,32
SC Schoeneck

6. 69 12087 BERTHEL Felix 1989 LSS 00:45.72 00:46.32 01:32.04 121,12
ASC Oberwiesenthal

7. 66 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:45.62 00:46.53 01:32.15 122,39
SV 08 Steinach

8. 71 22655 GRÜNER Linus 2003 TSV 00:45.13 00:47.49 01:32.62 127,80
SSV Erfurt

9. 81 29823 BÄUMKER Luca 2004 BSV-MU 00:45.69 00:47.60 01:33.29 135,52
TSV 1860 Muenchen

10. 74 15288 NUCKELT Nils 1999 LSS 00:46.17 00:47.33 01:33.50 137,94
Einsiedler Skiverein

11. 76 23203 PFADENHAUER Max 2005 SSV-Nord 00:46.52 00:47.21 01:33.73 140,59
SZ Schwieberdingen
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

12. 83 12042 VOELKSCH Hartmut 1970 TSV 00:46.28 00:47.79 01:34.07 144,51
SSV Erfurt

13. 79 16454 SEMBDNER Franz 2000 LSS 00:45.88 00:48.23 01:34.11 144,97
SV Gruen-Weiss Elstra

14. 68 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:46.42 00:47.75 01:34.17 145,66
SV 08 Steinach

15. 70 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:46.75 00:47.71 01:34.46 149,00
SSV Erfurt

16. 77 21650 PLUDRA Paul 2004 HSV 00:46.77 00:47.97 01:34.74 152,23
SSG Odenwald

17. 75 15197 LAUINGER Niklas 1999 TSV 00:47.02 00:48.39 01:35.41 159,94
SSV Erfurt

18. 84 16887 ZIMMERMANN Hauke 2000 TSV 00:46.83 00:49.03 01:35.86 165,13
SSV Erfurt

19. 73 20738 DASKE Finn-Jona 2004 NSV 00:48.45 00:49.13 01:37.58 184,94
LSKW Bad Lauterberg

20. 88 23329 MIKA Arthur 2005 TSV 00:48.07 00:49.69 01:37.76 187,01
SV 08 Steinach

21. 86 15220 SCHMITZ Jacob 1998 TSV 00:49.46 00:50.61 01:40.07 213,62
Alpiner SC Goldlauter

22. 90 22796 SCHMITZ Noah 2005 TSV 00:49.11 00:51.01 01:40.12 214,20
Alpiner SC Goldlauter

23. 89 26115 OSCHMANN Hannes 2005 TSV 00:49.50 00:50.70 01:40.20 215,12
SSV Erfurt

24. 94 20741 BRANDT Nicolas 2003 HSV 00:50.23 00:50.38 01:40.61 219,84
SC Bad Vilbel

25. 87 12179 GUENNEL Andreas 1964 SVSA 00:49.83 00:52.07 01:41.90 234,70
SC Schierke

26. 91 24506 SCHLÜTTER Till 2004 TSV 00:50.63 00:52.28 01:42.91 246,34
SSV Erfurt

27. 93 26595 SICKMANN Lucas 2005 WSV 00:53.46 00:54.61 01:48.07 305,78
Essener SK

28. 96 27541 LIPKE Lukas 1997 WSV 00:53.71 00:55.37 01:49.08 317,41
Essener SK

29. 97 28173 SICKMANN Carsten 1970 WSV 01:01.27 01:00.18 02:01.45 459,90
Essener SK

Nicht am Start 1. Durchgang

45 26112 NEUMEISTER Frida 2005 TSV
SSV Erfurt

85 20753 BORCHERS Noah 2003 NSV
SC 111 NN Braunschweig

Nicht im Ziel 1. Durchgang

80 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS
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Einsiedler Skiverein

Nicht am Start 2. Durchgang

95 10572 SCHLOTER Michael 1969 BSV-IG
WSV Aschau

Nicht im Ziel 2. Durchgang

92 26113 OSCHMANN Marten 2005 TSV
SSV Erfurt

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 52

Gewertete Teilnehmer: 47 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 5 R.Bucklitsch
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Thüringer Meisterschaften
der Jugend und Erwachsenen

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:31.69  15256 REXHAEUSER Denise 74,75 74,75 0,00

2. 01:33.11  23502 KNOPF Nathalie 217,66

3. 01:34.64  15765 PALAND JIll 70,84 70,84 32,50

4. 01:35.55  20338 WIEGAND Milena 111,52 111,52 42,52

5. 01:36.23  16117 WILKE Kimberly 61,80 61,80 50,01

6. 01:36.25  22656 MONRAD-KROHN Sofie 156,80

7. 01:36.68  20707 HUBER Friederike 112,06 112,06 54,97

8. 01:38.38  19094 RÖBBEL Annika 113,93

9. 01:38.51  13592 DIETRICH Anna 138,02

10. 01:43.21  20754 QUOLL Leonie 273,82

430,97 180,00

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:36.23  16117 WILKE Kimberly 61,80 5.

2. 01:34.64  15765 PALAND JIll 70,84 3.

3. 01:31.69  15256 REXHAEUSER Denise 74,75 1.

4. 01:35.55  20338 WIEGAND Milena 111,52 4.

5. 01:36.68  20707 HUBER Friederike 112,06 7.

430,97

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 430,97  + 430,97  - 180,00 ) : 10 = 68,194
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 68,19
Angewandter Zuschlag 68,19

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:27.68  12161 THOMAS Rico 60,00 60,00 0,00

2. 01:29.62  14365 WILKE Jeremias 65,53 65,53 22,35

3. 01:31.27  12070 LORENZ Eric 153,51

4. 01:31.30  18497 KNOPF Maximilian 105,18 105,18 41,70

5. 01:31.71  22501 SCHLÜSSEL Erik 168,30

6. 01:32.04  12087 BERTHEL Felix 90,29 90,29 50,22

7. 01:32.15  15234 MUELLER Michael 116,37 116,37 51,49

8. 01:32.62  22655 GRÜNER Linus 130,17

9. 01:33.29  29823 BÄUMKER Luca 167,15

10. 01:33.50  15288 NUCKELT Nils 118,34

437,37 165,76

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:27.68  12161 THOMAS Rico 60,00 1.

2. 01:29.62  14365 WILKE Jeremias 65,53 2.

3. 01:32.04  12087 BERTHEL Felix 90,29 6.

4. 01:31.30  18497 KNOPF Maximilian 105,18 4.

5. 01:32.15  15234 MUELLER Michael 116,37 7.

437,37

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 437,37  + 437,37  - 165,76 ) : 10 = 70,898
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 70,90
Angewandter Zuschlag 70,90

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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